（本件リリースは東京証券取引所を通じて開示されたものではありません）

 平成 29年４月 26日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先 コ ー ポ レ ー ト 本 部 広 報 ・ I R
電   話 03-6731-3414

当社に対する訴訟の提起に関する現地調査について

平成 28年 12月９日付「当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」にて開示いたしました訴訟について、

当社において現地調査し事実確認した内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 確認している事実について

平成 29年４月 25日、東京地方裁判所にて損害賠償請求事件の弁論期日が開催されました。有限会社咲

良コーポレーション（以下、「原告」といいます。）の訴訟提起の理由として、ルクソニア株式会社（以下、

「ルクソニア社」といいます。）と原告とのファクタリング契約の対象となる、太陽光発電事業における売

掛金債権が架空であると主張しておりましたが、当社が平成 29年３月 25日に売掛金債権の対象となる太

陽光発電所の現地調査を行ったところ、太陽光パネルが設置されていること、電力会社と太陽光発電所を

連系するための設備（キュービクル）が設置され作動していることを確認しております。

【平成 29年３月 25日撮影】

2. 今後の方針

   上記のとおり、事実確認した内容からも、当社といたしましては、原告の主張は全くの事実無根であり、

理由がないものと考えております。引き続き、当社顧問弁護士と連携し、裁判で粛々と当社の正当性を明

らかにしてまいる所存です。

以上